
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE LINGUAGEM E TECNOLOGIA - NS 

PORTARIA ADMINISTRATIVA DELTEC/DCNS/CEFET-MG Nº 25, DE 13 DE AGOSTO DE 2024

 

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO 
PROCESSO DE ELABORAÇÃO, REVISÃO E 
DIAGRAMAÇÃO DA AVALIAÇÃO 
SOMATIVA DE LÍNGUA PORTUGUESA 
REFERENTE AO 1º SEMESTRE LETIVO DE 
2024

A Chefia do Departamento de Linguagem Tecnologia (DELTEC), no uso de suas atribuições legais e 
regimentais,

RESOLVE:

Art. 1o - Nomear comissão responsável pelo processo de elaboração, revisão e diagramação da 
Avaliação Somativa de Língua Portuguesa referente ao 1º semestre letivo de 2024, aplicada   para os 
discentes das três séries da Educação Profissional Técnica de Nível (EPTNM), na forma integrada: 

Ângela Vieira Campos - Elaboradora
Antônio Augusto Braico de Andrade - Elaborador 
Claudia Cristina Maia - Elaboradora
Fabíola Guimarães Pedras Mourthé - Elaboradora
Guilherme Lentz - Elaborador 
Júlio César Abreu - Elaborador e revisor 
Lisa Vasconcelos - Elaboradora
Luiz Carlos Gonçalves Lopes - Revisor
Mário Vinícius Ribeiro Gonçalves - Elaborador 
Marta Passos Pinheiro - Elaboradora
Mírian Sousa Alves - Elaboradora
Olga Valeska Soares Coelho - Revisora
Rogério Barbosa da Silva - Elaborador
Suelen Érica Costa da Silva - Revisora 
Wagner Fredmar Guimarães Junior - Elaborador
Wagner José Moreira - Revisor 

Art. 2o - O período de atuação da comissão é de 11/03/2024 a 16/08/2024. 

Publique-se e cumpra-se.



(Assinado digitalmente em 13/08/2024 14:49)
SERGIO ROBERTO GOMIDE FILHO

CHEFE

DELTEC (11.55.08)

Matrícula: ###488#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 25 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA 13/08/2024 4e5df07138

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

